Universidade do Estado do Rio de Janeiro – Campus Maracanã

Programa de Pós-Graduação em Psicanálise

Rua São Francisco Xavier, 524, 10º andar, Bloco B, Sala 10.024 B

Tel.: (21) 2334-0785 | 2334-0838 | E-mail: pgpsa.uerj@gmail.com | Site: pgpsa.uerj.br

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA DE CANDIDATOS PARA

BOLSA DE DOUTORADO-SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE-2025)

EDITAL PDSE-PGPSA Nº 02.2024

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Psicanálise (PGPSA) torna público o

Resultado Final do Processo Seletivo Interno para o Programa de Doutorado-Sanduíche no

Exterior (PDSE-2025).

Inscrições Válidas:

1. Marília Verdussen Herédia de Souza

Candidatos Aprovados:

1. Marília Verdussen Herédia de Souza

Candidatos Selecionados:

1. Marília Verdussen Herédia de Souza

––––––––––––––––––––––––––

Luciana Ribeiro Marques

Coordenadora Geral

mailto:pgpsa.uerj@gmail.com
Luciana Marques